SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 009/2021 – SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021

Portaria Nº 01/2022 – EEM DEP UIRATAN DINIZ AGUIAR

RESULTADO DA 1ª ETAPA – ANÁLISE E APRESENTAÇÃO DO PLANO DE AULA

O Diretor Escolar da EEM DEP UIRATAN DINIZ AGUIAR INEP: 23054409 no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO carências existentes no quadro
da unidade escolar, bem como o disposto no Edital Nº 009/2021/SEDUC de 05 de outubro de 2021, RESOLVE tornar público o RESULTADO DA 1ª ETAPA –
ANÁLISE E APRESENTAÇÃO DO PLANO DE AULA da SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS
ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO, conforme abaixo:

BANCA 01 Linguagens e Códigos

DISCIPLINA: Português

ORDEM

INSCRIÇÃO
NOME COMPLETO

DISCIPLINA

INSCRIÇÃO

PESSOAS

COM

DEFICIÊNCIA

(PcD)

SIM OU NÃO

APRESENTAÇÃO

DO PLANO DE

AULA (SIM OU

NÃO)

ELIMINAÇÃO

DO(A)

CANDIDATO(A)

(SIM OU NÃO)

PONTUAÇÃO

TOTAL

AVALIADOR

1

PONTUAÇÃO

TOTAL

AVALIADOR

2

PONTUAÇÃO

DO(A)

CANDIDATO(A)

RESULTADO

APROVADO(A)

OU

NÃO

APROVADO(A)

01 Antônio Andeanderson Batista de Souza Português NÃO SIM NÃO  23,00 23,00 23,00 APROVADO

04 Cristiane da Cruz Santos Cavalcante Português NÃO SIM NÃO 26,50 25,50 26,00 APROVADA

05 Cleane de Aguiar de Souza Português NÃO SIM NÃO 29,00 29,50 29,25 APROVADA

08 Eutália Pinheiro Gomes Português NÃO SIM NÃO 29,00 29,00 29,00 APROVADA

09 Alaiane Cardozo de Aguiar Silva Português NÃO SIM NÃO 25,50 24,50 25,00 APROVADA

11 Antônio Wirly de Souza Lima Português NÃO SIM NÃO 25,00 27,00 26,00 APROVADO

12 Mireline Maria de Freitas Bezerra Português NÃO SIM NÃO 27,50 28,50 28,00 APROVADA

13 Francisca Silvera da Silva Cunha Português NÃO SIM NÃO 27,00 27,00 27,00 APROVADA

14 Pedro Bernardino Nascimento Filho Português NÃO NÃO SIM 11,50 11,50 11,50 NÃO APROVADO

16 Eliane Martins da Silva Português NÃO SIM NÃO 29,00 28,50 28,75 APROVADA

BANCA 01 Linguagens e Códigos

DISCIPLINA: Ed. Física

ORDEM
INSCRIÇÃO NOME COMPLETO

DISCIPLINA

INSCRIÇÃO

PESSOAS

COM

DEFICIÊNCIA

(PcD)

SIM OU NÃO

APRESENTAÇÃO DO

PLANO DE AULA

(SIM OU NÃO)

ELIMINAÇÃO

DO(A)

CANDIDATO(A)

(SIM OU NÃO)

PONTUAÇÃO

TOTAL

AVALIADOR 1

PONTUAÇÃO

TOTAL

AVALIADOR 2

PONTUAÇÃO

DO(A)

CANDIDATO(A)

RESULTADO

APROVADO(A)
OU

NÃO

APROVADO(A)

02 Matheus Alves da Cruz Ed. Física NÃO NÃO SIM  11,00 11,00 11,00
NÃO

APROVADO

03 Kelton Hortêncio Cavalcante Garcia Ed. Física NÃO SIM NÃO 26,50 26,50 26,50 APROVADO

06 Bruno Felipe Bruno Felipe de Oliveira Ed. Física NÃO SIM NÃO 28,00 27,50 27,75 APROVADO

07 Francisco Jair de Souza Menezes Ed. Física NÃO SIM NÃO 29,50 28,00 28,75 APROVADO

BANCA 01 Linguagens e Códigos

DISCIPLINA: Redação

ORDEM
INSCRIÇÃO NOME COMPLETO DISCIPLINA

INSCRIÇÃO

PESSOAS

COM

DEFICIÊNCIA

(PcD)

SIM OU NÃO

APRESENTAÇÃO DO

PLANO DE AULA

(SIM OU NÃO)

ELIMINAÇÃO

DO(A)

CANDIDATO(A)

(SIM OU NÃO)

PONTUAÇÃO

TOTAL

AVALIADOR 1

PONTUAÇÃO

TOTAL

AVALIADOR 2

PONTUAÇÃO

DO(A)

CANDIDATO(A)

RESULTADO

APROVADO(A)
OU

NÃO

APROVADO(A)

08 Eutália Pinheiro Gomes Redação NÃO SIM   NÃO  29,00 29,00 29,00 APROVADA

09 Alaiane Cardozo de Aguiar Silva Redação NÃO SIM NÃO 25,00 24,00 24,50 APROVADA

10 Tales Felipe de Souza Redação NÃO SIM NÃO 26,00 27,00 26,50 APROVADO

11 Antônio Wirly de Souza Lima Redação NÃO SIM NÃO 26,00 28,00 27,00 APROVADO

12 Mireline Maria de Freitas Bezerra Redação NÃO SIM NÃO 27,00 28,00 27,50 APROVADA

15 Vania Cardoso do Nascimento Redação NÃO SIM NÃO 29,00 29,00 29,00 APROVADA

BANCA 02 Ciências Humanas

DISCIPLINA: História

ORDEM
INSCRIÇÃO NOME COMPLETO

DISCIPLINA

INSCRIÇÃO

PESSOAS

COM

DEFICIÊNCIA

(PcD)

SIM OU NÃO

APRESENTAÇÃO DO

PLANO DE AULA

(SIM OU NÃO)

ELIMINAÇÃO

DO(A)

CANDIDATO(A)

(SIM OU NÃO)

PONTUAÇÃO

TOTAL

AVALIADOR 1

PONTUAÇÃO

TOTAL

AVALIADOR 2

PONTUAÇÃO

DO(A)

CANDIDATO(A)

RESULTADO

APROVADO(A)
OU

NÃO

APROVADO(A)

02 Ednardo do Nascimento Silva História  Não SIM NÃO 28,70 29,10 28,90 APROVADO

04 Raul Victor Horta de Souza História Não SIM NÃO 24,00 24,40 24,20 APROVADO

05 Verônica de Sousa Trindade História Não SIM NÃO 21,10 23,10 22,10 APROVADO

06 Glaucia Holanda Ferreira História Não SIM NÃO 29,80 30,00 29,90 APROVADO

08 Gutemberg de Queirós Lima  História Não SIM NÃO 26,50 27,20 26,85 APROVADO

10 Igor Nascimento da Costa História Não SIM NÃO 26,80 28,80 27,80 APROVADO

11 Natalia Martins de Oliveira História Não SIM NÃO 29,40 28,50 28,95 APROVADO

12 Fabricia dos Santos Sousa História Não SIM NÃO 29,20 30,00 29,60 APROVADO

15  Matilde de Lima Brilhante História Não SIM NÃO 30,00 30,00 30,00 APROVADO

16 Alysson de Queiroz Lima História Não SIM NÃO 27,30 25,00 26,15 APROVADO

17 Mirelle Maria de Freitas Bezerra História Não NÃO SIM 11,70 11,60 11,65 NÃO APROVADO

19 Matheus Lima de Souza História Não SIM NÃO 28,20 28,60 28,40 APROVADO

20 Larissa Caetano de Castro História Não SIM NÃO 27,80 28,70 28,25 APROVADO

25 Larissa Alves Saraiva História Não SIM NÃO 27,90 28,30 28,10 APROVADO

BANCA 02 Ciências Humanas

DISCIPLINA: Geografia

ORDEM
INSCRIÇÃO NOME COMPLETO

DISCIPLINA

INSCRIÇÃO

PESSOAS

COM

DEFICIÊNCIA

(PcD)

SIM OU NÃO

APRESENTAÇÃO DO

PLANO DE AULA

(SIM OU NÃO)

ELIMINAÇÃO

DO(A)

CANDIDATO(A)

(SIM OU NÃO)

PONTUAÇÃO

TOTAL

AVALIADOR 1

PONTUAÇÃO

TOTAL

AVALIADOR 2

PONTUAÇÃO

DO(A)

CANDIDATO(A)

RESULTADO

APROVADO(A)
OU

NÃO

APROVADO(A)

01 Gustavo Freitas Cavalcante Geografia Não SIM NÃO 28,90 29,70 29,30 APROVADO

09 Francisca Mikaely da Silva Gomes Lima Geografia Não SIM NÃO 19,80 20,40 20,10 APROVADO

13 Francisco Assilho Pereira Ferreira Geografia  Não SIM NÃO 27,70 29,80 28,75 APROVADO

21 João Gomes Aguiar Geografia Não SIM NÃO 29,50 29,80 29,65 APROVADO

22 José Andrade Gonçalves Costa Geografia Não SIM NÃO 29,90 29,60 29,75 APROVADO

BANCA 02 Ciências Humanas

DISCIPLINA: Filosofia

ORDEM
INSCRIÇÃO NOME COMPLETO

DISCIPLINA

INSCRIÇÃO

PESSOAS

COM

DEFICIÊNCIA

(PcD)

SIM OU NÃO

APRESENTAÇÃO DO

PLANO DE AULA

(SIM OU NÃO)

ELIMINAÇÃO

DO(A)

CANDIDATO(A)

(SIM OU NÃO)

PONTUAÇÃO

TOTAL

AVALIADOR 1

PONTUAÇÃO

TOTAL

AVALIADOR 2

PONTUAÇÃO

DO(A)

CANDIDATO(A)

RESULTADO

APROVADO(A)
OU

NÃO

APROVADO(A)

03 Joana Darc Maciel de Lima Filosofia  Não SIM NÃO 30,00 30,00 30,00 APROVADO

07 Francisca Maria da Conceição Viturino  Filosofia Não SIM NÃO 29,00 29,00 29,00 APROVADO

14 Tales Felipe de Sousa Filosofia Não SIM NÃO 26,50 26,80 26,65 APROVADO

23 Pedro Bernardino Nascimento Filho Filosofia Não SIM NÃO 29,20 29,50 29,35 APROVADO

24 José Lima Fernandes Filosofia Não NÃO SIM 11,40 11,60 11,50 NÃO APROVADO

BANCA 02 Ciências Humanas

DISCIPLINA: Sociologia

ORDEM
INSCRIÇÃO NOME COMPLETO

DISCIPLINA

INSCRIÇÃO

PESSOAS

COM

DEFICIÊNCIA

(PcD)

SIM OU NÃO

APRESENTAÇÃO DO

PLANO DE AULA

(SIM OU NÃO)

ELIMINAÇÃO

DO(A)

CANDIDATO(A)

(SIM OU NÃO)

PONTUAÇÃO

TOTAL

AVALIADOR 1

PONTUAÇÃO

TOTAL

AVALIADOR 2

PONTUAÇÃO

DO(A)

CANDIDATO(A)

RESULTADO

APROVADO(A)
OU

NÃO

APROVADO(A)

02 Ednardo do Nascimento Silva Sociologia Não SIM NÃO 28,30 28,70 28,50 APROVADO

06 Glaucia Holanda Ferreira Sociologia  Não SIM NÃO 29,60 30,00 29,80 APROVADO

15  Matilde de Lima Brilhante Sociologia  Não SIM NÃO 29,90 30,00 29,95 APROVADO

18 Ana Kercia Mendes Lima Sociologia  Não SIM NÃO 23,80 23,50 23,65 APROVADO

21 João Gomes Aguiar Sociologia  Não SIM NÃO 29,10 29,60 29,35 APROVADO

26 Lourdinha Araújo dos Santos Sociologia Não SIM NÃO 27,30 27,50 27,40 APROVADO

BANCA 02 Ciências Humanas

DISCIPLINA: Ciências Humanas - Eletiva

ORDEM
INSCRIÇÃO NOME COMPLETO

DISCIPLINA

INSCRIÇÃO

PESSOAS

COM

DEFICIÊNCIA

(PcD)

SIM OU NÃO

APRESENTAÇÃO DO

PLANO DE AULA

(SIM OU NÃO)

ELIMINAÇÃO

DO(A)

CANDIDATO(A)

(SIM OU NÃO)

PONTUAÇÃO

TOTAL

AVALIADOR 1

PONTUAÇÃO

TOTAL

AVALIADOR 2

PONTUAÇÃO

DO(A)

CANDIDATO(A)

RESULTADO

APROVADO(A)
OU

NÃO

APROVADO(A)

03 Joana Darc Maciel de Lima Eletiva  Não SIM NÃO 29,90 29,00 29,45 APROVADO

06 Glaucia Holanda Ferreira Eletiva  Não SIM NÃO 29,50 29,50 29,50 APROVADO

13 Francisco Assilho Pereira Ferreira Eletiva  Não SIM NÃO 28,30 29,70 29,00 APROVADO

15  Matilde de Lima Brilhante Eletiva  Não SIM NÃO 29,90 30,00 29,95 APROVADO

18 Ana Kercia Mendes Lima Eletiva  Não SIM NÃO 23,50 23,40 23,45 APROVADO

21 João Gomes Aguiar Eletiva  Não SIM NÃO 29,00 29,40 29,20 APROVADO

BANCA 03 Ciências da Natureza e Matemática

DISCIPLINA: Matemática Eletiva

ORDEM
INSCRIÇÃO NOME COMPLETO

DISCIPLINA

INSCRIÇÃO

PESSOAS

COM

DEFICIÊNCIA

(PcD)

SIM OU NÃO

APRESENTAÇÃO DO

PLANO DE AULA

(SIM OU NÃO)

ELIMINAÇÃO

DO(A)

CANDIDATO(A)

(SIM OU NÃO)

PONTUAÇÃO

TOTAL

AVALIADOR 1

PONTUAÇÃO

TOTAL

AVALIADOR 2

PONTUAÇÃO

DO(A)

CANDIDATO(A)

RESULTADO

APROVADO(A)
OU

NÃO

APROVADO(A)

08 José Arimateia de Sousa Queiroz Mat-Eletiva Não SIM NÃO 30,00 30,00 30,00 APROVADO

14 Maximiliano Lima Viana Mat-Eletiva Não SIM NÃO 29,50 28,00 28,75 APROVADO

22 Robson de Araújo Freitas Mat-Eletiva Não SIM NÃO 29,90 29,70 29,80 APROVADO

26 Antônio Amauri Santos Freire Mat-Eletiva Não SIM NÃO 29,30 27,00 28,15 APROVADO

BANCA 03 Ciências da Natureza e Matemática

DISCIPLINA: Química

ORDEM
INSCRIÇÃO NOME COMPLETO

DISCIPLINA

INSCRIÇÃO

PESSOAS

COM

DEFICIÊNCIA

(PcD)

SIM OU NÃO

APRESENTAÇÃO DO

PLANO DE AULA

(SIM OU NÃO)

ELIMINAÇÃO

DO(A)

CANDIDATO(A)

(SIM OU NÃO)

PONTUAÇÃO

TOTAL

AVALIADOR 1

PONTUAÇÃO

TOTAL

AVALIADOR 2

PONTUAÇÃO

DO(A)

CANDIDATO(A)

RESULTADO

APROVADO(A)
OU

NÃO

APROVADO(A)

05 Natali Oliveira Paulo Tavares Química Não NÃO SIM 11,60 11,40 11,50 NÃO APROVADO

11 Lídia Pereira dos Santos Química Não SIM NÃO 29,90 29,80 29,85 APROVADO

19 Paula Queiroz da Silva Química Não NÃO SIM 9,00 8,50 8,75 NÃO APROVADO

20 Rosângela Maria Menezes Araújo Química Não SIM NÃO 29,40 28,80 29,10 APROVADO

25 Pedro Jacó Macário e Silva Química Não SIM NÃO 28,20 26,40 27,30 APROVADO

30 Vanessa Viana Martins Maia Química Não SIM NÃO 29,80 29,40 29,60 APROVADO

BANCA 03 Ciências da Natureza e Matemática

DISCIPLINA: Biologia

ORDEM
INSCRIÇÃO NOME COMPLETO

DISCIPLINA

INSCRIÇÃO

PESSOAS

COM

DEFICIÊNCIA

(PcD)

SIM OU NÃO

APRESENTAÇÃO DO

PLANO DE AULA

(SIM OU NÃO)

ELIMINAÇÃO

DO(A)

CANDIDATO(A)

(SIM OU NÃO)

PONTUAÇÃO

TOTAL

AVALIADOR 1

PONTUAÇÃO

TOTAL

AVALIADOR 2

PONTUAÇÃO

DO(A)

CANDIDATO(A)

RESULTADO

APROVADO(A)
OU

NÃO

APROVADO(A)

01 Maria Das Graças Rodrigues de Lima Biologia Não SIM NÃO 27,00 27,40 27,20 APROVADO

03 Águida De Sousa da Silva Biologia Não SIM NÃO 28,90 28,60 28,75 APROVADO

06 Bruno Miranda Freitas Biologia Não SIM NÃO 28,10 27,90 28,00 APROVADO

10 Diego Matos Araújo Barros Biologia Não SIM NÃO 30,00 30,00 30,00 APROVADO

15 Dayane de Freitas Antunes Biologia Não SIM NÃO 27,90 27,10 27,50 APROVADO

23 Karoline Matos Maciel Saraiva Biologia Não SIM NÃO 30,00 30,00 30,00 APROVADO

28 Keytycyanne Kelly Gomes de Souza Biologia Não SIM NÃO 29,70 27,80 28,75 APROVADO

29 Arlindo Pereira Nogueira Biologia Não SIM NÃO 30,00 29,10 29,55 APROVADO

33 Rochele Carlos da Silva Biologia Não SIM NÃO 26,10 17,70 21,90 APROVADO

35 Lucilene Ferreira da Silva Carvalho Biologia Não SIM NÃO 29,90 29,00 29,45 APROVADO

BANCA 03 Ciências da Natureza e Matemática

DISCIPLINA: Física

ORDEM
INSCRIÇÃO NOME COMPLETO

DISCIPLINA

INSCRIÇÃO

PESSOAS

COM

DEFICIÊNCIA

(PcD)

SIM OU NÃO

APRESENTAÇÃO DO

PLANO DE AULA

(SIM OU NÃO)

ELIMINAÇÃO

DO(A)

CANDIDATO(A)

(SIM OU NÃO)

PONTUAÇÃO

TOTAL

AVALIADOR 1

PONTUAÇÃO

TOTAL

AVALIADOR 2

PONTUAÇÃO

DO(A)

CANDIDATO(A)

RESULTADO

APROVADO(A)
OU

NÃO

APROVADO(A)

07 Cristiano da Silva Batista Física Não NÃO SIM 8,90 8,70 8,80 NÃO APROVADO

09 Francisco Felipe da Silva Ferreira Física Não SIM NÃO 24,00 23,50 23,75 APROVADO

16 Dimas Rodrigues de Albuquerque Física Não SIM NÃO 30,00 30,00 30,00 APROVADO

18 Francisco Gleison Tiburcio de Oliveira Física Não SIM NÃO 29,20 28,70 28,95 APROVADO

32 José Roneyson Neres da Silva Física Não NÃO SIM 10,90 10,70 10,80 NÃO APROVADO

34 Alana de Sousa Rocha Física Não SIM NÃO 29,90 29,60 29,75 APROVADO

BANCA 03 Ciências da Natureza e Matemática

DISCIPLINA: Ciências da Natureza - Eletiva

ORDEM
INSCRIÇÃO NOME COMPLETO

DISCIPLINA

INSCRIÇÃO

PESSOAS

COM

DEFICIÊNCIA

(PcD)

SIM OU NÃO

APRESENTAÇÃO DO

PLANO DE AULA

(SIM OU NÃO)

ELIMINAÇÃO

DO(A)

CANDIDATO(A)

(SIM OU NÃO)

PONTUAÇÃO

TOTAL

AVALIADOR 1

PONTUAÇÃO

TOTAL

AVALIADOR 2

PONTUAÇÃO

DO(A)

CANDIDATO(A)

RESULTADO

APROVADO(A)
OU

NÃO

APROVADO(A)

01 Maria das Graças Rodrigues de Lima CN-Eletiva Não SIM NÃO 27,00 27,10 27,05 APROVADO

03 Águida de Sousa da Silva CN-Eletiva Não SIM NÃO 28,90 28,40 28,65 APROVADO

11 Lídia Pereira dos Santos CN-Eletiva Não SIM NÃO 29,90 29,80 29,85 APROVADO

23 Karoline Matos Maciel Saraiva CN-Eletiva Não SIM NÃO 30,00 30,00 30,00 APROVADO

BANCA 03 Ciências da Natureza e Matemática

DISCIPLINA: Laboratório de Ciências

ORDEM
INSCRIÇÃO NOME COMPLETO

DISCIPLINA

INSCRIÇÃO

PESSOAS

COM

DEFICIÊNCIA

(PcD)

SIM OU NÃO

APRESENTAÇÃO DO

PLANO DE AULA

(SIM OU NÃO)

ELIMINAÇÃO

DO(A)

CANDIDATO(A)

(SIM OU NÃO)

PONTUAÇÃO

TOTAL

AVALIADOR 1

PONTUAÇÃO

TOTAL

AVALIADOR 2

PONTUAÇÃO

DO(A)

CANDIDATO(A)

RESULTADO

APROVADO(A)
OU

NÃO

APROVADO(A)

11 Lídia Pereira dos Santos LEC Não SIM NÃO 30,00 30,00 30,00 APROVADO

16 Dimas Rodrigues de Albuquerque LEC Não SIM NÃO 30,00 30,00 30,00 APROVADO

20 Rosângela Maria Menezes Araújo LEC Não SIM NÃO 30,00 29,00 29,50 APROVADO

27 Marcelo Viana Guilherme LEC Não SIM NÃO 30,00 29,50 29,75 APROVADO

30 Vanessa Viana Martins Maia LEC Não SIM NÃO 30,00 30,00 30,00 APROVADO

Capistrano-  Ce,19 de janeiro de 2022.

____________________________________

Assinatura e Carimbo do(a) Diretor(a) Escolar